САЛТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от «25»  октября 2011 года
	№ 30

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и об установлении порядка определения размера платы

за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона
 210-ФЗ  от 27 июля 2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Салтовская сельская Дума
решила:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. При предоставлении муниципальных услуг с 01 сентября 2011 года Администрации Салтовского сельского поселения запрещается требовать от заявителя осуществлять действия, в том числе согласования, необходимые для получения муниципальных услуг и связанные с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень, утвержденный настоящим решением.

3. Действие настоящего решения распространяется также на деятельность муниципальных учреждений Салтовского сельского поселения, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.
4. Администрации Салтовского сельского поселения в срок до 01 сентября 2011 года привести в соответствие с действующим законодательством методику расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит  официальному опубликованию в газете «Ударник» и размещению в сети «Интернет» в установленном порядке.
Глава Салтовского
Сельского поселения                                                                      Ю.В.Земсков
                                                                                                   Приложение к решению
Салтовской сельской Думы

от «25» октября 2011г. № 30
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовской сельского поселения муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги)
1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения  муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Постановлением Администрации Салтовского сельского поселения утверждается методика расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее Методика), если иное не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области.
3. Методика определения размера платы должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Размер платы рассчитывается на основании Методики расчета в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, и устанавливается муниципальными правовыми актами Администрации Салтовского сельского поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.
Для необходимых и обязательных услуг, оказываемых  муниципальными казенными учреждениями поселения, размер платы устанавливается постановлением Администрации Салтовского сельского поселения.

	Приложение к решению

	Салтовской сельской Думы
от «___» ___________2011г. № ______

	Перечень

	услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  муниципальных услуг

	п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления Администрацией Салтовского сельского поселения  муниципальных услуг и предоставляется организациями, участвующими
в предоставлении Администрации Салтовского сельского поселения  муниципальных услуг
	Наименование
муниципальной услуги и органа , предоставляющего муниципальную услугу
	за счет каких средств оказывается необходимая и обязательная услуга

	1
	Предоставление справки федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о сделках, совершенных гражданином и (или) членами его семьи, указанными в справке о составе семьи, с жилыми помещениями за пять лет, предшествующих дню обращения с заявлением о принятии на учет
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	за счет средств заявителя

	2
	Предоставление медицинской справки гражданином, имеющим в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	за счет средств заявителя

	3
	Предоставление детьми – сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

- справки из органов опеки и попечительства
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	за счет средств заявителя

	4
	Предоставление копии трудовой книжки
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	за счет средств заявителя

	5
	Предоставление опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина,

- решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	за счет средств заявителя

	6
	Предоставление справки уполномоченных органов об отсутствии в собственности недвижимого имущества или земельного участка
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	за счет средств заявителя

	7
	Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи, полученные от работодателей
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в  поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	за счет средств заявителя

	8
	Предоставление копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в случаях ведения предпринимательской деятельности, облагаемой по упрощенной системе налогообложения налогом на доходы физических лиц, единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности, единым сельскохозяйственным налогом, а также копии налоговых деклараций, поданных заявителем и членами его семьи в соответствии с особенностями исчисления налога в отношении отдельных видов дохода, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	за счет средств заявителя

	9
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	за счет средств заявителя

	10
	Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	за счет средств заявителя